СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УРТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«18» ноября2021 года                                                                                   № 10

п. Уртуй

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Уртуйское» № 48 от 27.06.2013 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы сельского поселения «Уртуйское»

На основании протеста прокурора от 30.09.2021 № 07-23-2021, в соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Уртуйское», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Уртуйское» № 48 от 27.06.2013 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы сельского поселения «Уртуйское» следующие изменения.
Пункт 8 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«8) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».
Дополнить статью 6 часть 1 пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства».
Пункт 6 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».
Пункт 7 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
Исключить пункт 2 части 1 статьи 13 как несоответствующий федеральному закону от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Дополнить часть 1 статьи 13 пунктом 4 следующего содержания:
«4) применения административного наказания в виде дисквалификации».
Дополнить статью 7 частью 3 следующего содержания:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности».
Дополнить статью 7 частью 1.2 следующего содержания:
«1.2. гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования»
Изложить пункт 2 части 1 статьи 8 в следующей редакции:
«2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами».
Дополнить часть 1 статьи 8 пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационных стендах в здании администрации с. Уртуй, в школе и на официальном сайте https://olovyan.75.ru.

Председатель Совета
сельского поселения «Уртуйское»                                                      Т.И. Сенькова

[bookmark: _GoBack]